
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 05.10.2017 

 

 

673/17 - Územní studie veřejných prostranství - Kozinova Říčany, Klokočná, Tehov - přijetí dotace 

 

č. usnesení: 17-42-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Územní studie 

veřejného prostranství – lokalita Kozinova, Říčany“. Rada města Říčany souhlasí s Podmínkami 

rozhodnutí o poskytnutí dotace na výše uvedený projekt.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-42-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Územní studie 

veřejného prostranství – Klokočná“. Rada města Říčany souhlasí s Podmínkami rozhodnutí o 

poskytnutí dotace na výše uvedený projekt.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-42-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Územní studie 

veřejného prostranství – Tehov“. Rada města Říčany souhlasí s Podmínkami rozhodnutí o poskytnutí 

dotace na výše uvedený projekt.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

674/17 - Prodej pozemku parc.č. 47/15 v k.ú. Kuří u Říčan, ul. V Roklích  

 

č. usnesení: 17-42-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy na prodej části pozemku parc. č. 47/15 o 

výměře cca 15 m2 v k. ú. Kuří u Říčan ve vlastnictví města Říčany mezi prodávajícím městem Říčany, IČ: 

00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, a kupujícím panem X za cenu ve výši 



1.500,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem předmětné části pozemku 

a dále ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto materiálu na jednání 

Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 17-42-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy na prodej části pozemku parc. č. 47/15 o 

výměře cca 12 m2 v k. ú. Kuří u Říčan ve vlastnictví města Říčany mezi prodávajícím městem Říčany, IČ: 

00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, a kupujícím panem X za cenu ve výši 

1.500,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem předmětné části pozemku 

a dále ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto materiálu na jednání 

Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

675/17 - Darování nevyužitých počítačů příspěvkovým organizacím města 

 

č. usnesení: 17-42-006 

Rada města Říčany schvaluje  

darovací smlouvu č. DS/00668/2017/OF, 1. základní škole Masarykovo náměstí čp.71, Říčany, na 

počítač BEEline Profi, v pořizovací ceně 22 584,- Kč, rok pořízení 2010 a souhlasí s jejím podpisem.   

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-42-007 

Rada města Říčany schvaluje  

darovací smlouvu č. DS/00669/2017/OF, Základní umělecké škole, Říčany, na 2 počítače BEEline 

standard a Profi, v celkové pořizovací ceně 42 510,- Kč, rok pořízení 2010 a souhlasí s jejím podpisem.   

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-42-008 

Rada města Říčany schvaluje  

darovací smlouvu č. DS/00670/2017/OF, Mateřské škole Srdíčko, Říčany, na 2 počítače BEEline 

standard a Profi, v celkové pořizovací ceně 42 510,- Kč, rok pořízení 2010 a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 17-42-009 

Rada města Říčany schvaluje  

darovací smlouvu č. DS/00671/2017/OF, Husově knihovně, Říčany, na jeden počítač BEEline 

standard, v pořizovací ceně 18 524,- Kč, rok pořízení 2010 a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-42-010 

Rada města Říčany schvaluje  

darovací smlouvu č. DS/00672/2017/OF, DPS Senior a stacionáři Olga, Říčany, na 2 počítače BEEline 

Profi, v celkové pořizovací ceně 46 570,- Kč, rok pořízení 2010 a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-42-011 

Rada města Říčany schvaluje  

darovací smlouvu č. DS/00673/2017/OF, 2. základní škole Bezručova, Říčany, na počítač BEEline 

standard, v pořizovací ceně 18 524,- Kč, rok pořízení 2010 a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

676/17 - TDI a BOZP Rekonstrukce hráze, objektů a odbahnění rybníka Srnčí 

 

č. usnesení: 17-42-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702, jako příkazcem, a příkazníkem NDCon,  s.r.o., Zlatnická 10/1582, 11000 Praha 1, IČO: 

64939511. Předmětem smlouvy je technický dozor výstavby, BOZP, technická pomoc při kolaudaci na 

investiční akci „TDI a BOZP – Rekonstrukce hráze, objektů a odbahnění rybníka Srnčí“, a to za celkovou 

cenu 119.790,- Kč včetně DPH. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

677/17 - MŠ U Hodin - žádost o převod mezi fondy 



 

č. usnesení: 17-42-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s převodem částky 11.582,71 Kč z rezervního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola u 

Slunečních hodin, Štefánikova 1616, do fondu investic na dofinancování vybudování akustických 

podhledů v nástavbě školy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

678/17 - Finanční dar České spořitelny na dětské hřiště 

 

č. usnesení: 17-42-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Českou spořitelnou, a.s., IČ 45244782, se sídlem Olbrachtova 1929/62, 

Praha 4, PSČ 140 00, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru městu Říčany ve výši 100.000 

Kč na výstavbu dětského hřiště v Čapkově ulici. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

680/17 - Novela směrnice o rozpočtu  

 

č. usnesení: 17-42-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit směrnici č. …/2017 o zpracování rozpočtu města Říčany, jeho 

rozpisu a rozpočtových opatřeních dle přílohy k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

681/17 - Aktualizace rozpočtového výhledu 

 

č. usnesení: 17-42-016 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit střednědobý výhled rozpočtu města Říčany do r. 2021 v rozsahu 

dle návrhu vč. příloh č. 1-5, které jsou nedílnou součástí podkladového materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

682/17 - Stanovení úhrad za krátkodobý pronájem sportovišť 

 

č. usnesení: 17-42-017 

Rada města Říčany souhlasí  

se stanovením  nájemného za krátkodobý pronájem krytých  sportovišť  ve vlastnictví města Říčan 

podle přílohy č. 1. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

683/17 - Věcné břemeno Říčanská hokejová, s.r.o. 

 

č. usnesení: 17-42-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemena mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako povinným a společností Říčanská hokejová s.r.o., se sídlem Na 

Babě 452, 252 42 Jesenice, IČ: 02886758 jako oprávněným, jejímž předmětem bude zřízení věcného 

břemena na pozemku parc. č. 144/12 k.ú. Říčany u Prahy spočívajícího v právu zřídit, udržovat a 

provozovat stavbu „parkovacích stání“ na tomto pozemku a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 

5003-70/2017 vypracovaného p. Štěpánkem, za úplatu ve výši 29.040,- Kč a na dobu určitou do 

31.8.2045. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

684/17 - Věcné břemeno  

 

č. usnesení: 17-42-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti mezi panem X jako oprávněným a městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako povinným, jejímž předmětem bude zřízení 

věcného břemena stezky a cesty k pozemku parc. č. 158/28 k.ú. Pacov u Říčan, na dobu neurčitou a 



bezúplatně a to za podmínky, že pan X úplatně převede pozemek parc. č. 158/28 k.ú. Pacov u Říčan do 

vlastnictví města Říčany v souladu s usnesením Zastupitelstva města Říčany č. 15-11-014 ze dne 

16.12.2015 a dále souhlasí s tím, že město Říčany jako povinný uhradí správní poplatek ve výši 1.000,- 

Kč u příslušného Katastrálního úřadu v souvislosti s povolením vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

685/17 - Úroky z prodlení  

 

č. usnesení: 17-42-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, aby p. X nebyly za pozdě zaplacené úhrady, v období od 1.1.2017 do 31.8.2017, spojené 

s užíváním bytu č. 3 v čp. 13 Masarykovo nám. v Říčanech, účtovány úroky z prodlení, a to s ohledem 

na jeho zdravotní stav. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

686/17 - MŠ Čtyřlístek - souhlas s pronájmem prostor a movitého majetku 

 

č. usnesení: 17-42-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s pronájmem prostor a movitého majetku Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizace, 

externím lektorům za účelem pořádání zájmových kroužků ve školním roce 2017/2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

687/17 - Nájem bytu - správce haly 

 

č. usnesení: 17-42-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy č. NS/00693/2017/OHS mezi p. X  jako nájemcem a městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako pronajímatelem, na pronájem služebního 

bytu č. 1 v čp. 2026 Škroupova ul. v Říčanech ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí 

s jejím podpisem. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

688/17 - Dohoda o ukončení nájmu bytu 

 

č. usnesení: 17-42-023 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájmu bytu č. 6 v čp. 35 Masarykovo nám. v Říčanech s p. X, a to dohodou č. 

OS/00688/2017/OHS ke dni 31.10.2017 ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí 

s podpisem dohody. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

689/17 - Dohoda o ukončení nájmu bytu 

 

č. usnesení: 17-42-024 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájmu bytu č. 1 v čp. 2026/2 Škroupova ul. v Říčanech s p.X, a to dohodou č. 

OS/00692/2017/OHS ke dni 25.8.2017 z důvodu ukončení pracovního poměru ve znění dle přílohy č. 

1 tohoto materiálu a souhlasí s podpisem dohody. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

690/17 - Dohoda o ukončení nájmu bytu  

 

č. usnesení: 17-42-025 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájmu bytu č. 17 v čp. 35 Masarykovo nám. v Říčanech s panem X, a to dohodou č. 

OS/00690/2017/OHS ke dni 31.10.2017 ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí 

s podpisem dohody. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



691/17 - Nájemní smlouva na garážové stání v čp. 2000 Melantrichova ul. v Říčanech;  

 

č. usnesení: 17-42-026 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy č. NS/00691/2017/OHS mezi pí  X jako nájemcem a městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako pronajímatelem, na pronájem 

garážového stání č. 18 v čp. 2000 Melantrichova ul. v Říčanech ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

692/17 - Krátkodobý nájem cirkus Andres 

 

č. usnesení: 17-42-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702 jako pronajímatelem a panem Janem Alešem, místem podnikání Jizerská 163, 196 00 Praha 

9 IČ: 47131098 jako nájemcem, jejímž předmětem bude pronájem pozemků parc. č. 1307/15, 

1307/48, 1307/17, 1307/47, 1307/62 k.ú. Říčany u Prahy v rozsahu dle situace přiložené k tomuto 

materiálu  na dobu od 16.10.2017 do 22.10.2017 za účelem pořádání cirkusu a za nájemné ve výši 

7.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

693/17 - SOV - Běžecký klub; dřevostavba 

 

č. usnesení: 17-42-028 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce č. SOV/00543/2017/OHS mezi Běžeckým klubem Říčany z.s., se sídlem 

Poláčkova 1689, 251 01 Říčany, jako vypůjčitelem a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako půjčitelem, na výpůjčku dřevostavby v areálu Strašínská ve znění dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



694/17 - Směnná smlouva  

 

č. usnesení: 17-42-029 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením směnné smlouvy mezi paní X a paní X, jako prvními 

směniteli a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako druhým 

směnitelem, jejímž předmětem bude směna pozemku parc. č. 623/42 k.ú. Říčany u Prahy (odděleného 

geometrickým plánem č. 4981-18/2017 z pozemku parc. č. 623/37 k.ú. Ríčany u Prahy) ve 

spoluvlastnictví paní X a paní X za pozemek parc. č. 605/5 k.ú. Říčany u Prahy (oddělený geometrickým 

plánem č. 5033-121/2017 z pozemku parc. č. 605/1 k.ú. Říčany u Prahy) ve vlastnictví města Říčany a 

to za doplatek, který je povinno město Říčany uhradit paní X a paní X ve výši 7.000,- Kč a to každé 

jednu polovinu a dále souhlasit s uhrazením nákladů na vyhotovení geometrického plánu a uhrazením 

správního poplatku za řízení o povolení vkladu vlastnického práva u příslušného katastrálního úřadu 

městem Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

695/17 - Směnná smlouva  

 

č. usnesení: 17-42-030 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením směnné smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako prvním směnitelem a panem X jako druhým 

směnitelem, jejímž předmětem bude směna pozemků parc. č. 1166/3 a parc. č. 1166/4 oba k.ú. Říčany 

u Prahy ve vlastnictví města Říčany za pozemek parc. č. 980/7 k.ú. Říčany u Prahy (oddělený 

z pozemku parc. č. 980/1 na základě geometrického plánu č. 5032-120/2017 vypracovaného p. 

Štěpánkem) ve vlastnictví X, a to bez doplatku, a dále souhlasí s uhrazením nákladů na vyhotovení 

geometrického plánu č. 5032-120/2017 a uhrazením správního poplatku za řízení o povolení vkladu 

vlastnického práva u příslušného katastrálního úřadu městem Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

696/17 - Smlouva o společném postupu Cyklostezka Do Prahy na kole – úsek Mnichovice - 

Kolovraty a o spolupráci  

 

č. usnesení: 17-42-031 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit Smlouvu o společném postupu ve věci projektu „Cyklostezka Do 

Prahy na kole – úsek Mnichovice – Kolovraty“ a o spolupráci veřejných zadavatelů dle příloh.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

697/17 - Smlouva na zřízení služebnosti inž. sítě, ul. Mánesova, ČEZ Distribuce, a.s.  

 

č. usnesení: 17-42-032 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě na uložení kabelového vedení elektro 

v celkové délce cca 61 bm dle geometrického plánu č. 4918-12248/2016 mezi povinným městem 

Říčany a oprávněným společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín 4, do pozemků parc.č. 1211/2, parc.č. 1258/3, parc.č. 1258/42 a parc.č. 1261/4 vše v k.ú. Říčany 

u Prahy ve vlastnictví města Říčany za celkovou cenu 20.570,- Kč vč. DPH, tzn., že město v souladu se 

smlouvou č. 321/2015/BVB a dále v souladu se smlouvou č. IV-12-6018155/VB/1 uzavřenou mezi 

společností RIM ENGINEERING s.r.o. a společností ČEZ Distribuce a.s. vrátí přeplatek v celkové výši 

7.260,- Kč vč. DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

698/17 - Smlouva o úpravě práv a povinností provozně souv. kanalizací - Pomněnková 

 

č. usnesení: 17-42-033 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací 

mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702 a panem X.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

699/17 - Stavební záměr společnosti ITALINOX, s.r.o. 

 

č. usnesení: 17-42-034 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se stavebním záměrem „Italinox II – skladová hala“ 

na pozemcích parc. č. 249/3, 249/39 a 249/68, vše v k.ú. Jažlovice, dle projektové dokumentace 



„ITALINOX 2 – skladová hala Jažlovice, datum: 06/2017, zodp. projektant: Ing. arch. Ladislav 

Bartoš, ČKAIT 1002023“, a to za podmínky uzavření plánovací smlouvy č. 

PS/00701/2017/OÚPRR mezi městem Říčany a společností ITALINOX s.r.o. se sídlem 

Zděbradská 58/59, 251 01 Říčany - Jažlovice, IČ 45306591. Předmětem plánovací smlouvy je 

fin. příspěvek 1,6 mil. Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

701/17 - Smlouva o zajištění vysokorychlostního kontrolního vážení - revokace 

 

č. usnesení: 17-42-035 

Rada města Říčany revokuje  

své předchozí usnesení č. 17-37-002 ze dne 31.8.2017 ve znění: 

„Rada města Říčany schvaluje uzavření smlouvy o zajištění vysokorychlostního kontrolního vážení mezi 

městem Říčany a Středočeským krajem, Zborovská 11, Praha 5, na základě které bude město provádět 

za úplatu vážení na vysokorychlostních vahách na silnici č. 101 v Říčanech.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-42-036 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o zajištění vysokorychlostního kontrolního vážení mezi městem Říčany a 

Středočeským krajem, Zborovská 11, Praha 5, na základě které bude město provádět za úplatu vážení 

na vysokorychlostních vahách na silnici č. 101 v Říčanech, a to ve znění dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

702/17 - Projednání změny ÚP v areálu Green Square Říčany 

 

č. usnesení: 17-42-037 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s tím, aby změna č. 3 ÚP Říčan prověřila možnost změny vjezdu 

do areálu Green Squere (v souladu s přílohou č. 2 tohoto materiálu). 

Návrh nebyl schválen 

 



č. usnesení: 17-42-038 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s tím, aby změna č. 3 ÚP Říčan prověřila možnost započítat 

vodní plochy v areálu Green Squere (v souladu s přílohou č. 1 tohoto materiálu) do minimálního % 

zeleně v ploše VD. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

703/17 - Rozšíření chodníků 17. listopadu, Říčany - přijetí dotace 

 

č. usnesení: 17-42-039 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace na akci „Rozšíření chodníků 17. listopadu, Říčany“ v celkové výši 1.798.000,00 Kč a s 

uzavřením Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2017 mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 

00240702, jako příjemcem, a poskytovatelem Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem 

Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ 70856508, jejímž předmětem je výše uvedená akce. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

704/17 - VZMR č.61/2017 Veřejné osvětlení ulice Na Vysoké - Říčany II. 

 

č. usnesení: 17-42-040 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci veřejného osvětlení ulice Na Vysoké na parc.č. 1662/9, 

v katastrálním území Říčany u Prahy, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

25101 Říčany, IČ: 002 40 702,  jako objednatelem, a zhotovitelem ELTODO- CITELUM s.r.o., 

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, IČ: 257 51 018, za cenu 339 345,71 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

705/17 - Návrh kandidátů na funkci přísedících Okresního soudu Praha-východ 

 

č. usnesení: 17-42-041 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany navrhnout v souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a 

soudcích na funkci kandidáta přísedícího Okresního soudu pro Prahu-východ na čtyřleté funkční období 

2018 – 2021 tyto občany města Říčany:  

1) Ing. Petra Pinkavová  
2) JUDr. Ladislav Papírník 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

706/17 - MŠ Říčany - přerušení provozu v době vánočních prázdnin 

 

č. usnesení: 17-42-042 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v  Mateřské škole Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Domažlická 

1656, Říčany, od 27. 12. 2017 do 2. 1. 2018 z důvodu nezájmu rodičů o docházku dětí v době vánočních 

prázdnin. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-42-043 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v  Mateřské škole Srdíčko Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem E. Beneše 204, 

Říčany, od 27. 12. 2017 do 2. 1. 2018 z důvodu nezájmu rodičů o docházku dětí v době vánočních 

prázdnin. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-42-044 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v  Mateřské škole Zahrádka Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Labská 2577, 

Říčany, od 27. 12. 2017 do 2. 1. 2018 z důvodu nezájmu rodičů o docházku dětí v době vánočních 

prázdnin. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-42-045 

Rada města Říčany bere na vědomí  



přerušení provozu v  Mateřské škole U Slunečních hodin, příspěvkové organizaci, se sídlem Štefánikova 

1616, Říčany, od 27. 12. 2017 do 2. 1. 2018 z důvodu nezájmu rodičů o docházku dětí v době vánočních 

prázdnin. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

707/17 - Zahraniční cesta - Prezentace ČR v  partnerském městě Dainville (FR)-  29.11.- 2.12. 2017 

 

č. usnesení: 17-42-046 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace Říčan ve složení Petra Šmolíková a Erika Straškrabová do Dainville, partnerského 

města Říčany, na reprezentaci ČR ve dnech 29. 11.- 2. 12. 2017, s cestovními náklady (nákupem 

zpátečních letenek, vlakových jízdenek), s dietami ve výši 45 EUR/osoba/den a s kapesným ve výši 10 

% stravného v souladu s platnou legislativou a s přijetím daru ve výši 500 euro od města Dainville. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

708/17 - Výroční konference sítě partnerských měst- Albertslund 24.- 26. listopadu 2017 

 

č. usnesení: 17-42-047 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace na výroční konferenci pro partnerská města ve složení: Ing. Petra Šmolíková 

(předsedkyně Komise pro partnerská města), Mgr. Jana Vavřinová, ve dnech 24. - 26. listopadu 2017, 

s nákupem zpátečních letenek do Kodaně, s dietami ve výši 50 Eur/osoba/den a s kapesným ve výši 

10 % stravného pro každou členku delegace.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

709/17 - Uvolnění rezervy FRM - HW pro úsekové měření 

 

č. usnesení: 17-42-048 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany uvolnit z rezervy FRM částku 2 mil. Kč na rozšíření HW a případného 

dalšího vybavení pro rozšíření úsekového měření.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

710/17 - Plánovací smlouva č. PS/00527/2017/OÚPRR,  revokace usnesení ZmŘ 

 

č. usnesení: 17-42-049 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany revokovat usnesení ZmŘ č. 17-06-044 ze dne 09. 08. 2017 ve znění: 

„Zastupitelstvo města Říčany schvaluje předloženou plánovací smlouvu č. 

PS/00527/2017/OÚPRR mezi městem Říčany a panem X a pověřuje starostu města jejím 

podpisem.  

Obsahem plánovací smlouvy je závazek pana X poskytnout městu finanční plnění ve výši 315.461,- 

Kč formou měsíčních splátek po dobu 18 měsíců na posílení infrastruktury v souvislosti se 

záměrem stavebních úprav objektu na pozemku parc. č. st. 94 v k. ú. Říčany u Prahy. 

Zastupitelstvo města Říčany souhlasí se stavebním záměrem stavebních úprav objektu na 

pozemku parc. č. st. 94 v k. ú. Říčany u Prahy dle projektové dokumentace „STAVEBNÍ ÚPRAVY A 

NÁSTAVBA BD ŘÍČANY – Masarykovo nám. 11/14, parc. č. 23 a 94, k. ú. Říčany u Prahy, datum 

03/2017 a 06/2017, zodp. projektant Ing. arch. Radek Lizna, ČKA 03 183“, a to za podmínky 

uzavření plánovací smlouvy č. PS/00527/2017/OÚPRR.“ 

 

Rada města navrhuje před dalším schvalováním plánovací smlouvy č. PS/00527/2017/OÚPRR upravit 

smlouvu zejména v následujících skutečnostech: 

1. Nepravdivé tvrzení, že celkový špatný stav krovu a tím i nutnost celkové rekonstrukce 

a rozsáhlé nástavby byly způsobeny „zaviněním města“, konkrétně zatékáním do krovu 

z důvodu zateplení sousedního domu v majetku města č.p. 12. Tato věta je součástí 

technické zprávy, která je omylem přílohou smlouvy. S tímto tvrzením vedení města 

zásadně nesouhlasí. 

2. Projekt neřeší částečné zazdění okna ve štítové fasádě domu (čp. 12) – nebylo řešeno 

ve výkresech, skutečnost byla odhalena při místním šetření 02. 10. 2017. 

3. Projekt neřeší ani nutné navýšení komína domu Labužník. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

711/17 - Studie využití území - AREÁL BÝVALÉ VĚZNICE V ŘÍČANECH 

 

č. usnesení: 17-42-050 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí Studii využití území areálu bývalé věznice 

v Říčanech, revize č. 3, datum 06/2017, vypracoval Ing. arch, Ing. Michal Hynek, OÚPRR MěÚ 

Říčany a využít ji jako jeden z podkladů pro změnu územního plánu v daném území i pro 

přípravu následné revitalizace celého areálu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

712/17 - Služební cesta do Vídně (hospodaření s dešťovou vodou)  

č. usnesení: 17-42-051 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním Ing. Arch. Alice Štěpánkové na zahraniční exkurzi za příklady dobré praxe – Hospodaření 

s dešťovou vodou a zelená infrastruktura nejen ve Vídni, pořádané ve dnech 10-12.10.2017 ve Vídni, a 

s poskytnutím kapesného ve výši 10 % stravného. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

713/17 - Žádost o dotaci Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

 

č. usnesení: 17-42-052 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany uzavření veřejnoprávní smlouvy s Česká republika – Hasičský záchranný 

sbor Středočeského kraje, IČ 70885371, se sídlem Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, jejímž předmětem 

je poskytnutí individuální dotace ve výši 500.000 Kč na technický kontejner pro záchranu osob ze 

zavalených prostor.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

714/17 - Žaloba na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví a vydání bezdůvodného obohacení 

 

č. usnesení: 17-42-053 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi paní X, jako prodávající a 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IĆ 00240702, jako kupujícím, jejímž 

předmětem bude zakoupení spoluvlastnického podílu paní X ideální ½ pozemků parc.č. 94/20 ost. 



plocha, ost. komunikace,  parc.č. 107/1 ost. plocha, ost. komunikace a parc,č. 461/6 ost. plocha, ost. 

komunikace vše v k.ú. Říčany-Radošovice do majetku města Říčany, a to za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 304.877,- Kč. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 17-42-054 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit závazek odkupu spoluvlastnického podílu pozemků parc.č. 94/20, 

parc.č. 107/1 a parc.č. 461/6 v k.ú. Říčany-Radošovice za cenu ve výši 304.877,- Kč pro rok 2018 spolu 

s úhradou bezdůvodného obohacení a nákladů  řízení  ve věci uvedené sp.zn. 5 C 433/2016 v celkové 

výši 160.000,- Kč. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

715/17 - Rekonstrukce komunikace Nerudova - stanovení náhradního termínu dokončení díla 

 

č. usnesení: 17-42-055 

Rada města Říčany na základě ustanovení článku 9 odst. 9.1. písm. a) smlouvy o dílo ze dne 16.4.2017 

stanovuje zhotoviteli náhradní termín dokončení stavebních prací a předání díla, a to do 13.10.2017.  

Pokud zhotovitel tento termín dokončení stavebních prací a předání díla nedodrží, Rada města Říčany 

souhlasí s odstoupením od smlouvy o dílo uzavřené dne 16.4.2017 mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem ROBSTAV 

stavby, k.s. se sídlem Na Stínadlech 495, 397 01 Písek, jako zhotovitelem, a to na základě článku 9 

odst. 9.1. písm. a) této smlouvy. 

Návrh byl schválen 

 


